Chronica, pp. 234, 235.J 

o. The Bishop on whose behalf this letter was 
sent, was almost certainly Roger, consecrated 
between A.D. IIOI and A.O. 1108. And as 
Anselm was in exile A.O. I 103- I 106, and the 
letter was written shortly after Roger's con­
secra.tion although after the receipt of leltcrs 
from him from the Orkneys, the time before 
the exile seems a slightly more likclf date for 

it than the time after. Haco died A.O. 1110 
according Lo Johnstone's dates, Anti7. Cello­
Scand. 

A Bishop of the Orkneys in connection with 
York is mentioned by Eadmer (as quoted 
on p. 171) in reference Lo A.D. no8 or 11091 

but without naming him. 

A.D. I 104. SIM. DuN., Hist. Contin. ;,, an.~-" Corpus Sancti Cuth­
berti Episcopi, ob quorundam incredulitatem abbatum, pontilicante 
Rannulfo Episcopo, ostensum est; et a Radulfo Sagiensi abbate, 
postmodum Hrofensi Episcopo" et deinde Cantuariensi Archiepiscopo, 
"et a fratribus Dunelmcnsis Ecclcsi::e, ccrto indicio incorruptum 
inventum est," et ita llexilibus artubus, ut magis dormicnti quam 
mortuo similis videretur, "pr::csente Alexandra Comite, postea Scot­
torum Rege," et multis aliis, post annos depositionis sure CCCC. et 
XVIIJ., et V. menses, et XIJ. dies, qui est annus quintus Hcnrici 
Regis, et Episcopatus Ranulli sextus. [ed. Hinde, pp. 10.5, 106.J 

n The words marked as quotations arc from 
Flor. irig. ll{)\'Cdcn also (I. 162) repeats 
them from Sim. Dun., and a little more fully; 
in that he at.Ids, before "n:rto indicio," the 

words "cum capitc Sancti Oswaldi Regis et 
l\hnyris, Sanc1ique Bedz, multorumque sane• 
torum rt.:liquiis." 
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A D. 1107. CHRON. OF Piers AND ScoTS.-Edgar .... mortuus in 
Dunedin• et sepultus in Dumferline. [ Skene, Ii 5.] 

o. This and QEeen l\fargard's death in Edin- mention of Dunedin in conneclion with ScotT 
burgh Castle A.D. 1093, seem the earliest tish royalty. 

A.D. I 107•. Alexander King of the Scots to Anselm ArcHishop of 
Canter6ury: [ asking his prayers for his brother Edgar: v. Anselm's 
letter printed below.] 

8 Edgar, Alexander's brother and predecessor, died January 8, A.D. 1107 (Si,n, Duti., 
Twysd. 130). 

A.D. I 107. Anselm Archbishop of Canterbury to Alexander 
King of the Scots. 

Congratulates Alexandro gratia Dei Scotorum Regi, Al"SELMUS SERVUS 
~!::.,i~~- his EccLE:s1,i; CANTUARIENs1s, salutem, et fideles orationes, et 

benedictionem Dci, et suam, quantum valet. Gratias 
agimus Dco, et gaudcmus ego et tota congregatio Ecclesix Christi 
Cantuariensis, quia Deus vos in regnum paternum hxreditario jure 
post fratrem vestrum sublimavit, et quia vos moribus dignis regno 
decoravit. Pro fratre vestro, qui sancte vivendo meruit ut de hac 
vita bono fine misericordia Dei transirct, sicut pro dilecto dilectore 
nostro, secundum pctitionem vestram, oramus et orabimus ut Deus 
animx illius glorix Sux cum electis Suis gaudium xternum tribuat, 
et a:tcrnam beatitudinem conccdat. Scio quia celsitudo vestra meum 
amat et desiderat consilium. In primis igitur oro Dcum ut lpse vos 
Sancti Sui Spiritus gratia sic dirigat, et in omnibus actibus vestris 
consilium attribuat, ut ad regnum cceleste post hanc vitam vos pcr­
ducat. Nostrum autem consilium est ut timorem Dci et bones ac 
religiosos mores, quos in adolcscentia et ab infantia ccrpistis haberc·, 
Ipso adjuvante a ~o accepistis, studeatis tenerc. Tune enim bcne 
Reges regnant cum s~cundum voluntatem Dei vivunt, et serviunt Ei 
in timore; et cum super scipsos regnant, nee se vitiis subjiciunt, scd 
illorum importunitatcm constanti fortitudine superant. Non enim 
repugnant in Rege virtutum constantia et fortitude regia. ~idam 
enim Reges, sicut David, et sanctc vixcrunt, et populum sibi com­
missum cum rigore justitix et pietatis mansuctudine, secundum quod 
res exigit, rexerunt. Sic vos exhibere ut mali vos timeant et boni 
vos diligant, et ut vita vestra scmpcr Dco placcat, scmpcr mcns 
vcstra vindictam malorum et prxmium bonorum post hanc vitam 
mcmoria rctineat. Omnipotcns Deus vos et omncs actiones vcstras 
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Protect the nulli alii quam Sua:: pix dispositioni committat. De 
l•rcthren, whom frntribus nostris quos in Scotiam secundum voluntatem 
;~"t~

1
~;,;,j"'~: fratris vestri, qui de labore hujus vita:, sicut crcdimus, ad 

K;ng Edgar's requiem transivit, misimus, benignitatem vestram rogare 
requcsi. ncccssc non putavimus, quia bonam voluntatem vestram 

non ignoramus. [ Epist. III. 132.J 

A.D. 1107 x J 124. Foundation and endowment of a parish church in the 
parish of Edenham (near Kelso in Roxl,urghshire) l,y Thor the Long and 

King Edgar. 

Domino meo karissimo Davidi Comiti, THOR OMNINO suus, salutem. 
Sciatis, domine mi, quod Eadgarus Rex frater uester dedit mihi 
Ednaham desertam, quam ego suo auxilio et mea pecunia inhabitaui, 
et ccclesiam a fundamentis fabricaui, quam frater uester Rex in 
honorem Sancti Cuthberti fccit dedicari, et una carucata tcrre earn 
dotauit. Hane eandem ecclesiam, pro anima ejusdcm domini mei Regis 
Eadgari, et patris et matris uestre, et pro salute uestra, et Regis 
Alexandri, et Mathildis Regine, Sancto predicto et Monachis eius 
dedi. Vnde uos precor, sicut dominum meum karissimum, ut pro 
animabus parentum ucstrorum, et pro salute uiuorum, hanc donationem 
Sancto Cuthberto et Monachis sibi in perpetuo seruituris, concedatis. 
[National MSS. of Scotland, Part I. No. XIV. p. 11.] 

A.O. 1107, Ju11e20, Turgot Prior of Durham elected, and A.D. 1109, 
Aug. 1, consecrated, to the see of S. Andrew's l,y Thomas II. Archl,ishop 
of Tork, with reservation of the rights of 60th sees in respect to the 
question of the primacy of Tork o·ver Scotland. 

1. FLOR. W,c., in an.-lpso eodem die (sc. in kalendis Augusti, die 
Dominica)Turgodum, Dunholmenscm Priorcm, ad Episcopatum Sancti 
Andrea:: de Scottia, qui dicitur Cenrimunt, consecravit. [II. 60.J 

II. Sr!,1. DuN., Hist. Reg. Ang!. in an. 1074.-Anno Episcopatus 
Ranulfi [of Durham, A.D. 1099] VIII., impelrantc Alexandra Rcgc 
Scottorum, ab Hcnrico Rcgc Anglorum assumitur [Turgotus] ad 
Episcopatum Ecclesia Sancti Andrc,i: in Scotia: in qua est sedes 
primatis totius gentis Scottorum. Scd per annum et co amplius dilata 
est cjus ordinatio propter dissensioncs Eboraccnsis Ecclcsia:: atque 
Ecclesi:£ Sancti Andrea:: Scotia:. Illa namque ordinationem et sub­
jcctionem primatis Scottorum sibi ex quodam quasi jurc exigit, ista 
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vero e diverse affirmat ex nullo antiquitatis vel consuetu<linis jure 
aliquid se debere. Sed ne diutius pastore [viduata] vacillaret Ecclesia, 
rogatus a Rege Scottorum Rex Henricus pra:cepit, ut Eboracensis 
Archiepiscopus Thomas junior hunc sine ulla subjectionis exactione 
consecraret, salva utriusque Eccksia: auctoritate•, ut postea, ubi et 
quando et a quibus ratio exigeretur, debitus finis controversiam 
utriusque partis dirimeret. V eniens ergo sic consecratus Scotiam, 
&c. [ed. Hinde, I. 96.J